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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA  
Polska nie jest gotowa na atak koronawirusa. Brakuje wyposażenia, lekarze 
nie wiedzą jak postępować 
Nie ma jasnych wytycznych dla lekarzy rodzinnych, brakuje podstawowego 

wyposażenia – jednorazowych fartuchów i maseczek. 

https://www.gazetaprawna.pl/artykuly/1455927,koronawirus-w-polsce-jak-

postepowac.html 

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Parking Najświętszej Maryi Panny 
Wraca problem ruchu kołowego w Alejach – miejska rada seniorów złożyła do 

prezydenta petycję, by zamykać dla samochodów III Aleję w okresie od 1 maja 

do 30 września.  

 
Nowy herb na 800-lecie 
Na okrągłą rocznicę swojej pisanej historii Częstochowa szykuje nowy herb. 

Paulińskiego kruka, umieszczonego na początku lat 90. z szacunku dla Jasnej 

Góry, zastąpi orzeł.  

 

Dlaczego giną piesi? 
Gdy niemal przez cały rok 2019 w Częstochowie nie zginął żaden pieszy, 

drogowcy pochwalili się w połowie listopada, że dzięki inwestycjom w 

bezpieczeństwo znacznie poprawiły się niechlubne statystyki (jeszcze niedawno 

Częstochowa miała najwięcej śmiertelnych wypadków z udziałem pieszych w 

województwie). 

 

Kto nie widział ma ostatnią szansę 
Już tylko do l marca Miejska Galeria Sztuki zachęca do zwiedzania wystaw 

,,Strumień życia” i ,,-GRAFIA. Multigraficzne aspekty relacji twórczych”. Kto 

ich nie widział, może jeszcze nadrobić zaległości. 
 
Użytkowanie wieczyste czy własność, urzędowi trzeba płacić 
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Nowy kłopot z zamianą użytkowania wieczystego w prawo własności. Choć 
wielu częstochowian wciąż nie otrzymało zaświadczenia, że przekształcenie się 
dokonało, opłatę przekształceniową wnieść trzeba. Za zeszły rok – do końca 

lutego, za ten rok – do końca marca 
 
Premiera ,,Królowej Śniegu” 
Prace nad tą realizacją trwały od miesięcy. Wreszcie pora na wyczekiwaną od 

dawna premierę.   
 
Częstochowa ma nowy herb. Na miejscu kruka jest teraz orzeł 
Większością głosów radni przyjęli nowy herb Częstochowy. Tym samym 

zakończyła się trwająca niemal dwa lata dyskusja nad jego kształtem. Uchwała 

powinna wejść w życie 14 dni po publikacji w dzienniku urzędowym wojewody 

śląskiego. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25738959,czestochowa-

ma-nowy-herb-na-miejscu-kruka-jest-teraz-orzel.html?disableRedirects=true 
 

Koronawirusa w Częstochowie jeszcze nie ma, ale radni PiS już wiedzą, że 
winny będzie prezydent Matyjaszczyk 
Podczas sesji rady miasta w Częstochowie radni opozycyjni domagali się 
informacji od Krzysztofa Matyjaszczyka, co robi, by ustrzec częstochowian 

przed koronawirusem. – Jak coś się stanie, Pan będzie za to odpowiedzialny – 

ostrzegali prezydenta. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25738726,koronawirusa-

w-czestochowie-jeszcze-nie-ma-ale-radni-pis-juz.html?disableRedirects=true 

 

DZIENNIK ZACHODNI 
Częstochowa: Przedłużenie 1 Maja. Miejski Zarząd Dróg i Transportu ma 
uwarunkowania środowiskowe, ale miasto musi pozyskać środki 
zewnętrzne 
Miejski Zarząd Dróg i Transportu uzyskał od Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji pn.: 

„Budowa połączenia komunikacyjnego ulic 1 Maja – Krakowska w 

Częstochowie”. Do samej budowy droga jest jednak daleka, bo miasto 

potrzebuje środków zewnętrznych na inwestycję. 
https://dziennikzachodni.pl/czestochowa-przedluzenie-1-maja-miejski-zarzad-

drog-i-transportu-ma-uwarunkowania-srodowiskowe-ale-miasto-musi-pozyskac-

srodki/ar/c1-14817610 

 

DZIENNIKZACHODNI.PL 
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Instalacja paliw alternatywnych budzi protesty  
Już ponad 5000 osób podpisało się pod protestem przeciwko budowie instalacji 

paliw alternatywnych przy ul. Dojazdowej w Częstochowie.  

 

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
In vitro – nabór wniosków w marcu 
Bezdzietne pary z naszego miasta kolejny raz mogą składać wnioski o 

dofinansowanie zabiegów in vitro.  

 
CZESTOCHOWSKIE24.PL 
Czy nowa inwestycja ominie zabytki? 
Połączenie ul. 1 Maja z ul. Krakowską to temat, o którym mieszkańcy 

Częstochowy dyskutują już od kilku lat. W ramach projektu przewidziane były 

m.in. wyburzenia budynków mieszkalnych oraz części Elanexu. Teraz pojawiły 

się w sprawie nowe ustalenia. 

http://czestochowskie24.pl/czestochowa/czy-nowa-inwestycja-ominie-zabytki/ 

 

WCZESTOCHOWIE.PL / ZDROWACZESTOCHOWA.PL 
In vitro w Częstochowie. W marcu kolejny nabór 
Częstochowa już ósmy rok z rzędu finansować będzie zabiegi in vitro. Chętne 

pary mogą składać wnioski 7 marca. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/34694,in-vitro-w-czestochowie.-w-marcu-

kolejny-nabor 

http://zdrowaczestochowa.pl/article/,17032/ 

 
Miejski projekt ,,Teraz Lepsza Praca” w finale konkursu „Innowacyjny 
Samorząd 2020” 
Zainicjowany przez prezydenta Częstochowy projekt ,,Teraz Lepsza Praca” 

dotarł do finału konkursu „Innowacyjny Samorząd 2020” organizowanego przez 

Serwis Samorządowy Polskiej Agencji Prasowej.    

http://www.wczestochowie.pl/artykul/34692,miejski-projekt--teraz-lepsza-

praca--w-finale-konkursu----innowacyjny-samorzad-2020--- 
 

Coraz bliżej wykonania oświetlenia na obwodnicy Częstochowy 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach bada oferty, 

które wpłynęły w przetargu na wykonanie oświetlenia na autostradowej 

obwodnicy Częstochowy. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/34693,coraz-blizej-wykonania-

oswietlenia-na-obwodnicy-czestochowy 
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Miasto dalej walczy ze smogiem. W tym roku także będzie dopłacać do 
wymiany pieców 
Częstochowscy radni przyjęli w czwartek, 27 lutego uchwały dotyczące dotacji 

do montażu kolektorów słonecznych, modernizacji systemów grzewczych oraz 

usuwania wyrobów budowlanych zawierających azbest. Nowością jest 

możliwość uzyskania dofinansowania do pomp ciepła. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/34696,miasto-dalej-walczy-ze-smogiem.-

w-tym-roku-takze-bedzie-doplacac-do-wymiany-piecow 
 

RADIOJURA.COM.PL 
Czy częstochowskie szpitale są gotowe na walkę z koronawirusem? 
Służby medyczne i sanitarne są przygotowane od dawna na pojawienie się 
przypadków zakażenia wirusem. Jakie instrukcje wdrożono w Miejskim 

Szpitalu Zespolonym? 

https://www.radiojura.pl/czy-czestochowskie-szpitale-sa-gotowe-na-walke-z-

koronawirusem.html 

 

Pracownicy Teatru im. Adama Mickiewicza korzystają już z nowej windy 
towarowej 
Nowa winda zainstalowana w Teatrze Mickiewicza pomoże znacznie usprawnić 
pracę przy spektaklach. Towarowy dźwig kosztował 1,8 mln złotych i miasto 

sfinansowało go dla częstochowskiej instytucji z własnego budżetu. 

https://www.radiojura.pl/pracownicy-teatru-im-adama-mickiewicza-korzystaja-

juz-z-nowej-windy-towarowej.html 

 

TV. ORION 
twarze.czestochowa.pl 
Rozmowa z Aleksandrem Wiernym, naczelnikiem Wydziału Kultury Promocji i 

Sportu UM.   

http://www.tvorion.pl/w-sieci/twarze-czestochowa-pl/ 

 

Królowa Śniegu w teatrze 
Spektakl ,,Królowa Śniegu”, inspirowany baśnią Hansa Christiana Andersena w 

reżyserii Magdaleny Piekorz, już w najbliższą sobotę będzie miał swoją 
uroczystą premierę w Teatrze im. Adama Mickiewicza. 

http://www.tvorion.pl/kultura/krolowa-sniegu-w-teatrze/ 
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